



LUBELSKI WĘGIEL „BOGDANKA”
SPÓŁKA AKCYJNA

Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe

za okres 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 roku

Spis treści sprawozdania finansowego

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ.....	3
SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	4
SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM.....	5
SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	6
NOTY DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	7
1. Informacje ogólne.....	7
1.1. Informacje o Spółce	7
1.2. Założenie kontynuacji działalności	7
2. Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości.....	7
2.1. Podstawa sporządzenia.....	8
3. Informacje dotyczące segmentów działalności.....	9
4. Informacje dotyczące sezonowości	9
5. Rzeczowe aktywa trwałe	10
6. Wartości niematerialne	11
7. Kapitał podstawowy	12
8. Pozostałe kapitały	12
9. Kredyty i pożyczki	13
10. Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	13
11. Rezerwy na pozostałe zobowiązania i obciążenia	14
12. Nietypowe zdarzenia wpływające na wynik finansowy	15
13. Podatek dochodowy.....	16
14. Zysk na jedną akcję	16
15. Dywidenda na akcję.....	17
16. Wpływy pieniężne netto z działalności operacyjnej.....	17
17. Pozycje warunkowe.....	18
18. Przyszłe zobowiązania umowne	18
19. Transakcje z podmiotami powiązanymi	18
20. Niestabilność rynków w Polsce i na świecie	19
21. Zdarzenia po dniu bilansowym.....	19
22. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	20

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

	Nota	30.06.2009	31.12.2008
Aktywa			
Aktywa trwałe			
Rzeczowe aktywa trwałe	5	1.400.363	1.297.098
Wartości niematerialne	6	12.945	10.083
Inwestycje długoterminowe		73.761	73.761
Należności handlowe oraz pozostałe należności		-	418
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		42.546	41.073
		<u>1.529.615</u>	<u>1.422.433</u>
Aktywa obrotowe			
Zapasy		62.469	33.515
Należności handlowe oraz pozostałe należności		131.621	131.537
Nadpłacony podatek dochodowy		-	685
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		217.503	57.502
		<u>411.593</u>	<u>223.239</u>
RAZEM AKTYWA		1.941.208	1.645.672
Kapitał własny			
Akcje zwykłe	7	246.158	246.158
Pozostałe kapitały	8	428.484	404.094
Zyski zatrzymane		424.840	455.993
Razem kapitał własny		1.099.482	1.106.245
Zobowiązania			
Zobowiązania długoterminowe			
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego		56.346	58.318
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	10	103.335	100.971
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i obciążenia	11	58.748	54.337
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania		8.781	9.622
		<u>227.210</u>	<u>223.248</u>
Zobowiązania krótkoterminowe			
Kredyty i pożyczki	9	265.000	100.000
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego		2.413	-
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	10	53.859	18.877
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i obciążenia	11	53.427	51.901
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania		239.817	145.401
		<u>614.516</u>	<u>316.179</u>
Razem zobowiązania		841.726	539.427
RAZEM KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA		1.941.208	1.645.672

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

	Nota	Za 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca	
		2009 roku	2008 roku
Przychody ze sprzedaży		517.251	490.540
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów		(358.855)	(374.512)
Zysk brutto		158.396	116.028
Koszty sprzedaży		(23.747)	(17.600)
Koszty administracyjne		(31.259)	(21.465)
Pozostałe przychody		2.556	3.098
Pozostałe koszty		(1.104)	(11.939)
Pozostałe zyski/(straty) - netto		(472)	2.018
Zysk operacyjny		104.370	70.140
Przychody finansowe		3.562	1.382
Koszty finansowe		(5.531)	(3.751)
Koszty finansowe – netto		(1.969)	(2.369)
Zysk przed opodatkowaniem		102.401	67.771
Podatek dochodowy	13	(20.332)	(16.515)
Zysk netto za okres		82.069	51.256
Dochód całkowity za okres		82.069	51.256
Zysk na akcję przypadający na akcjonariuszy Spółki w ciągu roku (wyrażony w PLN na jedną akcję) (*)			
- podstawowy	14	3,57	2,23
- rozwodniony	14	3,57	2,23

(*) W związku z podziałem akcji w stosunku 1:10 (patrz nota 14) wartość zysku na akcję została wyliczona w oparciu o liczbę akcji po podziale

Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Nota	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
Stan na 1 stycznia 2008 roku		246.158	325.540	382.109	953.807
Dochód całkowity za okres obrotowy		-	-	51.256	51.256
Dywidendy dotyczące roku 2007	15	-	-	(5.638)	(5.638)
Przeniesienie wyniku 2007 roku		-	71.816	(71.816)	-
Stan na 30 czerwca 2008 roku		246.158	397.356	355.911	999.425
Stan na 1 stycznia 2009 roku		246.158	404.094	455.993	1.106.245
Dochód całkowity za okres obrotowy		-	-	82.069	82.069
Dywidendy dotyczące roku 2008	15	-	-	(88.832)	(88.832)
Przeniesienie wyniku 2008 roku		-	24.390	(24.390)	-
Stan na 30 czerwca 2009 roku		246.158	428.484	424.840	1.099.482

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	Nota	Za 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca	
		2009 roku	2008 roku
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej			
Wpływy pieniężne z działalności operacyjnej	16	179.922	187.070
Odsetki zapłacone		(3.112)	(2.167)
Podatek dochodowy zapłacony		(19.206)	(24.494)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej		157.604	160.409
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej			
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych		(159.843)	(162.070)
Nabycie wartości niematerialnych		(4.078)	(1.076)
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych		204	557
Odsetki otrzymane		2.816	271
Wypływy z tytułu gromadzenia środków pieniężnych na rachunku bankowym Funduszu Likwidacji Kopalń		(43)	(1.051)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		(160.944)	(163.369)
Przepływy pieniężne z działalności finansowej			
Otrzymane kredyty i pożyczki		180.000	56.199
Splacone kredyty i pożyczki		(15.000)	-
Pozostałe przepływy netto z działalności finansowej		(1.659)	-
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej		163.341	56.199
Zwiększenie / (Zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		160.001	53.239
Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów na początek okresu		57.502	8.628
Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów na koniec okresu		217.503	61.867

Noty do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Informacja dodatkowa

1. Informacje ogólne

1.1. Informacje o Spółce

Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. jest spółką akcyjną, działającą na podstawie przepisów prawa polskiego. Spółka powstała w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego o nazwie Kopalnia Węgla Kamiennego „Bogdanka” z siedzibą w Bogdance na podstawie ustawy z dnia 13 lipca 1990 roku o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych.

Akt przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego w Jednoosobową Spółkę Skarbu Państwa pod firmą: Kopalnia Węgla Kamiennego „Bogdanka” S.A. sporządzony został dnia 1 marca 1993 roku (Repertorium A Nr 855/1993) przez Notariusza Jacka Wojdyło prowadzącego Kancelarie Notarialną w Katowicach przy ul. Kopernika 26.

Spółka została wpisana w Dziale B pod numerem H - 2993 do Rejestru Handlowego Sądu Rejonowego w Lublinie VIII Wydział Gospodarczy, na podstawie prawomocnego postanowienia tego Sądu wydanego dnia 30 kwietnia 1993 roku (Sygnatura akt HB – 2993, Ns. Rej. H 669/93).

Dnia 26 marca 2001 roku Lubelski Węgiel „Bogdanka” Spółka Akcyjna została zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Lublinie XI Wydział Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS – 0000004549.

W czerwcu 2009 r. Spółka wyemitowała akcje serii C oraz wprowadziła swoje akcje do publicznego obrotu. Szczegóły podwyższenia kapitału opisano w nocie 21.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki, według Europejskiej Klasyfikacji Działalności (EKD 1010), jest górnictwo i wzbogacanie węgla kamiennego.

Spółka jest jednostką dominującą w Grupie Kapitałowej Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. Grupa ta sporządza skonsolidowane śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 r.

1.2. Założenie kontynuacji działalności

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości przez Spółkę oraz, że nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności Spółki.

Zdaniem Zarządu Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A., nie istnieją obecnie okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

2. Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości

W śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym.

Najważniejsze zasady rachunkowości zastosowane przy sporządzeniu niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego przedstawione zostały poniżej.

2.1. Podstawa sporządzenia

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe LW „Bogdanka” S.A. za pierwsze półrocze 2009 r. sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 – „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z uwzględnieniem wyceny do wartości godziwej niektórych składników rzeczowych aktywów trwałych w związku z przyjęciem wartości godziwej jako domniemanego kosztu, która to wycena wykonana została na dzień przejścia na MSSF, czyli na 1 stycznia 2005 roku.

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnego z MSR 34 wymaga wykorzystywania pewnych znaczących szacunków księgowych. Wymaga również od zarządu własnego osądu przy stosowaniu przyjętych przez Spółkę zasad rachunkowości. Istotne oszacowania i osądy od czasu publikacji rocznego sprawozdania finansowego za 2008 r. nie uległy zmianie.

(a) Nowe standardy i interpretacje wchodzące w życie od 1 stycznia 2009 roku

- MSSF 8 „Segmenty operacyjne”

Standard MSSF 8 został wydany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 30 listopada 2006 roku i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2009 roku lub po tej dacie. MSSF 8 zastępuje MSR 14 „Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności”. Standard ten określa nowe wymagania wobec ujawnień informacji dotyczących segmentów działalności, a także informacji dotyczących produktów i usług, obszarów geograficznych, w których prowadzona jest działalność oraz głównych klientów. MSSF 8 wymaga „podejścia zarządczego” do sprawozdawczości o wynikach finansowych segmentów działalności. Ponieważ Spółka prowadzi działalność tylko w jednym segmencie, jego wprowadzenie nie ma wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki.

- MSR 1 (Z) „Prezentacja sprawozdań finansowych”

Zmieniony MSR 1 został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 6 września 2007 roku i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2009 roku lub po tej dacie. Wprowadzone zmiany dotyczą głównie kwestii prezentacyjnych w zakresie zmian kapitałów własnych i miały na celu poprawę zdolności użytkowników sprawozdań finansowych do analizy i porównań informacji w nich zawartych.

Spółka zastosowała zmieniony MSR 1 od 1 stycznia 2009 roku.

- MSR 23 (zmiana) „Koszty finansowania zewnętrznego”

Zmiana do MSR 23 została opublikowana przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości 29 marca 2007 r. i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2009 r. lub po tej dacie. Zmiana odnosi się do podejścia księgowego dla kosztów finansowania zewnętrznego, które można bezpośrednio przyporządkować nabyciu, budowie lub wytworzeniu składnika aktywów, który wymaga znaczącego okresu czasu niezbędnego do przygotowania go do zamierzonego użytkowania lub sprzedaży. W ramach tej zmiany usunięto możliwość natychmiastowego rozpoznania tych kosztów w rachunku zysków i strat okresu, w którym je poniesiono. Zgodnie z nowym wymogiem Standardu koszty te powinny być kapitalizowane.

Wprowadzenie standardu nie miało wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki.

- Poprawki do MSSF 2008

W maju 2008 roku Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) opublikowała Zmiany Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej, zwane dalej „zmianami”, w ramach corocznej procedury wprowadzania zmian, które mają na celu udoskonalenie i uściślenie Międzynarodowych Standardów Rachunkowości. Zmiany obejmują 35 poprawek do istniejących MSR, które mają dwójaki charakter: część I zawiera poprawki, które pociągają za sobą zmiany w rachunkowości, które są związane z prezentacją, ujmowaniem i wyceną, natomiast część II dotyczy

zmian w terminologii lub poprawek redakcyjnych. Większość zmian będzie obowiązywać dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2009 roku.

Spółka zastosowała poprawki do MSSF zgodnie z przepisami przejściowymi.

(b) *Standardy, zmiany i interpretacje istniejących standardów, które jeszcze nie obowiązują i nie zostały wcześniej zastosowane przez Spółkę.*

- Zmiany do MSSF 2 „Płatności w formie akcji”
- Poprawki do MSSF 2009
- MSSF 3 (zmiana) – Połączenia jednostek gospodarczych.
- Zmiany do MSR 39 – Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena – Kryteria uznania za pozycję zabezpieczoną.
- KIMSF 16 – Rachunkowość zabezpieczeń inwestycji netto w jednostkę zagraniczną.
- MSR 27 (zmiana) – Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe.
- Zmiany do MSSF 7 „Instrumenty finansowe: Ujawnianie informacji”
- KIMSF 17 – Dystrybucja do właścicieli aktywów niebędących środkami pieniężnymi.
- KIMSF 18 – Przeniesienie aktywów od klientów.

(c) *Istniejące standardy, zmiany i interpretacje istniejących standardów, które nie mają zastosowania do działalności Spółki.*

- Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe: Ujmowanie i wycena” i MSSF 7 „Instrumenty finansowe: Ujawnianie informacji”.
- KIMSF 12 – Porozumienia o świadczeniu usług publicznych.
- KIMSF 13 – Programy lojalnościowe.
- Zmiany do KIMSF 9 i MSR 39 „Instrumenty wbudowane”.
- KIMSF 15 „Umowy w zakresie sektora nieruchomości”
- Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy”

3. Informacje dotyczące segmentów działalności

Dla potrzeb sporządzenia niniejszego śródrocznego sprawozdania finansowego zastosowanie ma MSSF 8 – „Segmenty operacyjne”. Standard ten wymaga, aby w sprawozdaniu finansowym jednostki prezentowany był szereg danych dotyczących poszczególnych segmentów, przy czym spojrzenie na segmentację jednostki ujawnione w sprawozdaniu finansowym powinno być zgodne z podziałem segmentów wykorzystywanym dla celów podejmowania strategicznych decyzji zarządczych.

Zarząd nie wykorzystuje podziału na segmenty do zarządzania Spółką, ponieważ Spółka koncentruje swoją działalność głównie na produkcji i sprzedaży węgla. Przychody ze sprzedaży innych produktów i usług w okresie 01.01.2009 do 30.06.2009 roku wyniosły 17.514 tys. zł, co stanowi 3,18% całości przychodów ze sprzedaży.

4. Informacje dotyczące sezonowości

Zjawisko sezonowości produkcji nie występuje, natomiast zjawisko sezonowości sprzedaży daje się zauważyć przy sprzedaży detalicznej w punkcie sprzedaży węgla. Sprzedaż dla odbiorców indywidualnych stanowi 2,0 % sprzedaży ogółem. Nie ma to znaczącego wpływu na działalność operacyjną i finansową Spółki.

5. Rzeczowe aktywa trwałe

	Grunty	Budynki i budowle (w tym wzrostki górnice)	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Ogółem
Stan na 1 stycznia 2008 roku							
Koszt lub wartość z wyceny	1.774	913.020	587.800	80.782	9.563	264.371	1.857.310
Umorzenie	-	(401.490)	(302.310)	(32.840)	(5.567)	-	(742.207)
Wartość księgowa netto	1.774	511.530	285.490	47.942	3.996	264.371	1.115.103
Na dzień 30 czerwca 2008 roku							
Wartość księgowa netto na początek roku	1.774	511.530	285.490	47.942	3.996	264.371	1.115.103
Zwiększenia	-	81.975	39.685	3.200	90	132.393	257.343
Zmniejszenia	-	-	(467)	-	-	(122.053)	(122.520)
Amortyzacja	-	(39.720)	(18.469)	(5.344)	(477)	-	(64.010)
Wartość księgowa netto	1.774	553.785	306.239	45.798	3.609	274.711	1.185.916
Stan na 30 czerwca 2008 roku							
Koszt lub wartość z wyceny	1.774	991.948	623.117	83.918	9.609	274.711	1.985.077
Umorzenie	-	(438.163)	(316.878)	(38.120)	(6.000)	-	(799.162)
Wartość księgowa netto	1.774	553.785	306.239	45.798	3.609	274.711	1.185.916
Stan na 1 stycznia 2009 roku							
Koszt lub wartość z wyceny	1.878	1.079.475	663.772	87.330	10.925	248.939	2.092.319
Umorzenie	-	(406.194)	(339.731)	(42.853)	(6.443)	-	(795.221)
Wartość księgowa netto	1.878	673.281	324.041	44.477	4.482	248.939	1.297.098
Na dzień 30 czerwca 2009 roku							
Wartość księgowa netto na początek roku	1.878	673.281	324.041	44.477	4.482	248.939	1.297.098
Zwiększenia	32	34.103	15.244	3.695	720	169.893	223.687
Zmniejszenia	-	(85)	(22)	-	(4)	(53.794)	(53.905)
Amortyzacja	-	(41.279)	(19.494)	(5.193)	(551)	-	(66.517)
Wartość księgowa netto	1.910	666.020	319.769	42.979	4.647	365.038	1.400.363
Stan na 30 czerwca 2009 roku							
Koszt lub wartość z wyceny	1.910	1.143.332	667.081	87.981	11.585	365.038	2.276.927
Umorzenie	-	(477.312)	(347.312)	(45.002)	(6.938)	-	(876.564)
Wartość księgowa netto	1.910	666.020	319.769	42.979	4.647	365.038	1.400.363

Pozycja „Zmniejszenia środków trwałych w budowie” obejmuje głównie reklasyfikacje pozycji do pozostałych kategorii środków trwałych, gdzie te same wartości wykazane są w ramach pozycji „Zwiększenia”.

6. Wartości niematerialne

	Oprogramowanie komputerowe	Opłaty, licencje i informacja geologiczna	Pozostałe	Ogółem
Stan na 1 stycznia 2008 roku				
Koszt lub wartość z wyceny	2.412	10.789	451	13.652
Umorzenie	(790)	(1.079)	(6)	(1.875)
Wartość księgowa netto	1.622	9.710	445	11.777
Na dzień 30 czerwca 2008 roku				
Wartość księgowa netto na początek roku	1.622	9.710	445	11.777
Zwiększenia	149	-	-	149
Amortyzacja	(451)	(540)	-	(991)
Wartość księgowa netto	1.320	9.170	445	10.935
Stan na 30 czerwca 2008 roku				
Koszt lub wartość z wyceny	2.531	10.789	451	13.771
Umorzenie	(1.211)	(1.619)	(6)	(2.836)
Wartość księgowa netto	1.320	9.170	445	10.935
Stan na 1 stycznia 2009 roku				
Koszt lub wartość z wyceny	2.797	11.568	23	14.388
Umorzenie	(1.708)	(2.590)	(7)	(4.305)
Wartość księgowa netto	1.089	8.978	16	10.083
Na dzień 30 czerwca 2009 roku				
Wartość księgowa netto na początek roku	1.089	8.978	16	10.083
Zwiększenia	613	-	3.382	3.995
Amortyzacja	(467)	(641)	(25)	(1.133)
Wartość księgowa netto	1.235	8.337	3.373	12.945
Stan na 30 czerwca 2009 roku				
Koszt lub wartość z wyceny	3.509	10.906	3.405	17.820
Umorzenie	(2.274)	(2.569)	(32)	(4.875)
Wartość księgowa netto	1.235	8.337	3.373	12.945

7. Kapitał podstawowy

	Liczba akcji (w tys.)	Akcje zwykłe wartość nominalna	Korekta hiperinflacyjna	Razem
Stan na 1 stycznia 2008 roku	2.301	115.068	131.090	246.158
Stan na 30 czerwca 2008 roku	2.301	115.068	131.090	246.158
Stan na 31 grudnia 2008 roku	23.014	115.068	131.090	246.158
Stan na 30 czerwca 2009 roku	23.014	115.068	131.090	246.158

Wszystkie akcje wyemitowane przez Spółkę zostały w pełni opłacone.

W dniu 29 października 2008 roku Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki podjęło uchwałę o zmianie dotychczasowej liczby akcji Spółki w drodze podziału ich wartości nominalnej w stosunku 1:10 w ten sposób, że dotychczasowa wartość nominalna każdej akcji w wysokości 50 złotych została ustalona na kwotę 5 złotych dla każdej akcji. W wyniku zmiany wartości nominalnej akcji, każda z dotychczas wyemitowanych akcji serii A, B i C o dotychczasowej wartości nominalnej 50 złotych podlegała wymianie na 10 akcji odpowiednich serii A, B i C, o tożsamych prawach z akcjami przed podziałem i o wartości nominalnej 5 złotych każda akcja. Akcje po podziale uczestniczą w dywidendzie w takim zakresie, jak przed podziałem.

W czerwcu 2009 r. Spółka wyemitowała akcje serii C oraz wprowadziła swoje akcje do publicznego obrotu. Szczegóły podwyższenia kapitału opisano w nocie 21.

8. Pozostałe kapitały

Zgodnie ze statutem Spółka może tworzyć kapitał zapasowy oraz inne kapitały rezerwowe, o których przeznaczeniu rozstrzygają przepisy prawa oraz uchwały organów stanowiących.

9. Kredyty i pożyczki

	30.06.2009	31.12.2008
Krótkoterminowe:		
Kredyty bankowe obrotowe	265.000	100.000
	265.000	100.000

Kredyty bankowe są oprocentowane stopami WIBOR 1M + marża banku (Kredyt Bank) i WIBOR 3M + marża banku (PKO BP).

Wartość godziwa kredytów nie różni się istotnie od ich wartości bilansowej, ponieważ wpływ dyskonta nie jest znaczący.

	Kredyt Bank	PKO BP	Razem
Stan na 31.12.2008 r.	30.000	70.000	100.000
Spłaty w okresie	(15.000)	-	(15.000)
Nowe transze otrzymane w okresie	-	180.000	180.000
Stan na 30.06.2009 r.	15.000	250.000	265.000

Termin spłaty kredytu zaciągniętego w Kredyt Banku to 7.08.2009 roku. Termin spłaty kredytu zaciągniętego w PKO BP S.A. to 31.12.2009 roku.

Kredyty zawierane są przez Spółkę w polskich złotych.

Spółka dysponuje następującymi niewykorzystanymi liniami kredytowymi:

	30.06.2009	31.12.2008
O zmiennym oprocentowaniu:		
- wygasające w ciągu jednego roku	40.000	60.000
	40.000	60.000

Limity wygasające w ciągu jednego roku to limity przyznawane na okres jednego roku lub krótszy.

10. Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych

	30.06.2009	31.12.2008
Ujęte w bilansie zobowiązania z tytułu:		
- Świadczeń emerytalnych i rentowych	23.422	29.825
- Nagród jubileuszowych	33.233	33.998
- Deputatów węglowych	55.758	54.690
- Pozostałe świadczenia dla pracowników	3.781	1.335
- Zobowiązania z tytułu Programu Motywacyjnego	41.000	-
	157.194	119.848
w tym:		
Długoterminowe	103.335	100.971
Krótkoterminowe	53.859	18.877

11. Rezerwy na pozostałe zobowiązania i obciążenia

	Likwidacja zakładu górniczego	Roszczenia prawne	Razem
Stan na 1 stycznia 2008 roku	44.300	6.136	50.436
W tym:			
Długoterminowe	44.300		44.300
Krótkoterminowe		6.136	6.136
Ujęcie w wartości środków trwałych	918		918
Ujęcie w sprawozdaniu z całkowitych dochodów			
- Utworzenie dodatkowych rezerw		30.131	30.131
- Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw		(1.837)	(1.837)
- Odsetki		8.339	8.339
- Rozliczenie dyskonta	1.373		1.373
Rezerwy wykorzystane w trakcie roku	-	-	-
Stan na 30 czerwca 2008 roku	46.591	42.769	89.360
W tym:			
Długoterminowe	46.591		46.591
Krótkoterminowe		42.769	42.769
Ujęcie w wartości środków trwałych	3.100		3.100
Ujęcie w sprawozdaniu z całkowitych dochodów			
- Utworzenie dodatkowych rezerw		4.753	4.753
- Rozwiązanie niewykorzystanej rezerwy		(4.952)	(4.952)
- Odsetki		2.074	2.074
- Rozliczenie dyskonta	1.311	-	1.311
Rezerwy wykorzystane w trakcie roku		(349)	(349)
Stan na 30 czerwca 2009 roku	58.748	53.427	112.175
W tym:			
Długoterminowe	58.748		58.748
Krótkoterminowe		53.427	53.427

(a) Likwidacja kopalń

Spółka tworzy rezerwę na koszty likwidacji zakładu górniczego, do których poniesienia jest zobligowana istniejącymi przepisami prawa.

(b) Roszczenia prawne

Wykazane kwoty stanowią:

- rezerwę na niektóre roszczenia prawne wniesione przeciwko Spółce przez klientów oraz dostawców. Kwota rezerwy jest wykazywana w rachunku zysków i strat jako koszty administracyjne. Zdaniem Zarządu, popartym stosowną opinią prawną, zgłoszenie tych roszczeń nie spowoduje powstania znaczących strat w wysokości przekraczającej kwotę rezerw utworzonych na dzień 30 czerwca 2009.

- rezerwę na podatek od nieruchomości. Spółka, sporządzając deklaracje z tytułu podatku od nieruchomości nie uwzględnia (podobnie jak inne spółki górnicze w Polsce) dla potrzeb kalkulacji tego podatku wartości budowli i urządzeń znajdujących się w wyrobiskach górniczych. Decyzją z dnia 30 maja 2008 roku Wójt Gminy Puchaczów określił z tego tytułu zaległość podatkową za rok 2003 w kwocie 6.965 tys. zł, która została przez Spółkę zapłacona. Kwota zaległości wyliczona została w oparciu o założenie, iż opodatkowaniu podlega większość obiektów zaewidencjonowanych w rejestrze środków trwałych prowadzonym dla celów podatkowych, jako rodzaj 200 (budowle dla górnictwa i kopalnictwa) w grupie 2 (obiekty inżynierii lądowej i wodnej), pomimo iż w ostatnim czasie wykształciła się również linia orzecznicza, zgodnie z którą opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości powinny podlegać wyłącznie budowle i urządzenia znajdujące się w wyrobiskach górniczych, natomiast samo wyrobisko rozumiane, jako „przestrzeń w nieruchomości gruntowej lub w górotworze powstała w wyniku robót górniczych” nie powinno stanowić przedmiotu opodatkowania. W 2008 roku Spółka zapłaciła łącznie 7.968 tys. zł podatku wraz z odsetkami, na rzecz gmin Cyców i Puchaczów. Dnia 24 lutego 2009 roku oraz 17 marca 2009 roku Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Lublinie wydało decyzje ostateczne w sprawie zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości związanego z wyrobiskami górniczymi za 2003 roku w gminach Cyców i Puchaczów, orzekając zwrot kwot podatku wraz z odsetkami zapłaconych przez Spółkę na rzecz tych gmin w 2008 roku. Wójt jako organ I instancji nie jest uprawniony do wniesienia skargi na powyższą decyzję do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Niemniej jednak zgodnie z art. 53 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi [Dz. U. Nr 153, poz. 1270 z późn. zm], zarówno prokurator jak i Rzecznik Praw Obywatelskich mogą wnieść skargę do WSA od w/w decyzji, w terminie 6 miesięcy od dnia jej doręczenia stronie. Urząd Gminy w Cycowie w dniu 31.03.2009 roku zwrócił zapłacony na podstawie decyzji Wójta Gminy Cyców podatek od nieruchomości wraz z odsetkami i oprocentowaniem za okres od 05.12.2008 r. do 31.03.2009 roku. Z Urzędu Gminy w Puchaczowie w dniu 29.04.2009 roku wpłynęła tylko kwota zapłaconego podatku i odsetek. Spółka skierowała do Wójta Gminy wezwanie do zapłaty odsetek (oprocentowania) za okres od 11.06.2008 r. do 29.04.2009 roku. Gminy na terenie których prowadzona jest eksploatacja węgla przez Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. prowadzą postępowania wyjaśniające dotyczące wyrobisk przekazanych do eksploatacji w 2004 roku, poprzez żądanie składania dodatkowych dokumentów, a także przesłanie zawiadomienia o zamiarze kontroli w tym zakresie przez pracowników Urzędu Gminy.

W oparciu o powyższe założenie oraz fakt podjęcia również przez inne gminy górnicze w Polsce działań zmierzających do obciążenia spółek górniczych takim podatkiem Spółka wyliczyła również kwotę zaległości z tytułu podatku od nieruchomości dla pozostałych okresów nieobjętych przedawnieniem i dla wszystkich gmin, na terenie, których prowadzi działalność wydobywczą. Oszacowana w ten sposób kwota rezerwy w wysokości 48.748 tys. zł jest ujęta w księgach na 30 czerwca 2009 roku (na 30 czerwca 2008 r.: 38.146 tys. zł).

12. Nietypowe zdarzenia wpływające na wynik finansowy

W związku z Ofertą Publiczną działające w Spółce związki zawodowe wystąpiły z postulatami zmierzającymi do podpisania programu motywacyjnego. W wyniku negocjacji Zarządu Spółki ze związkami zawodowymi w dniu 27 listopada 2008 r. podpisane zostało porozumienie tzw. Program Motywacyjny. Podpisany dokument wchodzi w życie po wprowadzeniu akcji Spółki do obrotu na GPW.

Program Motywacyjny obowiązuje od 26 czerwca 2009 roku. Istotny wpływ na sytuację finansową Spółki mają następujące zapisy:

- wypłata pracownikom oraz byłym pracownikom jednorazowej nagrody rocznej w łącznej wysokości 36.000 tys. złotych w terminie trzech miesięcy od pierwszego notowania Praw do Akcji Serii C,
- zasilenie Zakładowego Funduszu Socjalnego kwotą 5.000 tys. złotych w 2009 r.

W niniejszym skróconym sprawozdaniu finansowym za I półrocze 2009 roku utworzono rezerwę na kwotę 36.000 tys. złotych na wypłatę nagrody jednorazowej oraz rezerwę na kwotę 2.500 tys. złotych na zasilenie

ZFŚS. Rezerwy utworzono w ciężar kosztów wytworzenia sprzedanych wyrobów, kosztów administracyjnych i kosztów sprzedaży.

Pozostałe zapisy Programu Motywacyjnego nie mają istotnego wpływu na sytuację finansową Spółki.

13. Podatek dochodowy

	1.01.2009- 30.06.2009	1.01.2008- 30.06.2008
Podatek bieżący	22.304	21.060
Podatek odroczony	(1.972)	(4.545)
	20.332	16.515

Podatek dochodowy w sprawozdaniu śródrocznym został ustalony według oczekiwanej stopy podatkowej na 2009 rok w wysokości 19,8% (2008 r.: 22,8%). Zastosowana efektywna stopa podatkowa została ustalona po analizie różnic trwałych i przejściowych w podatku dochodowym za poprzednie lata.

Przepisy dotyczące podatku od towarów i usług, podatku od nieruchomości, podatku dochodowego od osób prawnych, fizycznych, czy składek na ubezpieczenia społeczne podlegają częstym zmianom, wskutek czego niejednokrotnie brak jest odniesienia do utrwalonych regulacji bądź precedensów prawnych. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno między organami państwowymi, jak i między organami państwowymi i przedsiębiorstwami.

Wątpliwości interpretacyjne dotyczą m.in. klasyfikacji podatkowej wydatków na wytworzenie niektórych wyrobisk górniczych. Obecnie stosowana przez Spółkę oraz inne spółki sektora węglowego praktyka polega na zaliczaniu bezpośrednio w koszty podatkowe okresu kosztów dotyczących wytworzenia tzw. wyrobisk eksploatacyjnych tzn. wyrobisk niestanowiących stałej podziemnej infrastruktury kopalni.

Jednakże w świetle obowiązujących przepisów podatkowych nie można wykluczyć zastosowania innej niż prezentowana przez Spółkę kwalifikacji tego typu kosztów dla celów podatku dochodowego od osób prawnych, co mogłoby potencjalnie prowadzić do korekt w rozliczeniach z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych oraz ewentualnej zapłaty dodatkowej kwoty podatku. Kwota taka byłaby istotna.

Rozliczenia podatkowe oraz inne (na przykład celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar, a ustalone w wyniku kontroli dodatkowe kwoty zobowiązań muszą zostać wpłacone wraz z wysokimi odsetkami. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym. Rozliczenia podatkowe mogą zostać poddane kontroli przez okres pięciu lat. W efekcie kwoty wykazane w sprawozdaniu finansowym mogą ulec zmianie w późniejszym terminie po ostatecznym ustaleniu ich wysokości przez organa skarbowe.

14. Zysk na jedną akcję

(a) Podstawowy

Podstawowy zysk na jedną akcję wylicza się jako iloraz zysku przypadającego na akcjonariuszy Spółki oraz średniej ważonej liczby akcji zwykłych w ciągu roku.

	6 miesięcy 2009	6 miesięcy 2008
Zysk przypadający na akcjonariuszy Spółki	82.069	51.256
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w tys.) (*)	23.014	23.014
Podstawowy zysk na jedną akcję (w złotych na jedną akcję) (*)	3,57	2,23

(b) Rozwodniony

Rozwodniony zysk na akcję wylicza się, korygując średnią ważoną liczbę akcji zwykłych w taki sposób, jak gdyby nastąpiła zamiana na potencjalne akcje zwykłe powodujące rozwodnienie. Spółka nie posiada instrumentów powodujących rozwodnienie potencjalnych akcji zwykłych. W związku z powyższym rozwodniony zysk na akcję równy jest podstawowemu zyskowi na akcję Spółki.

W czerwcu 2009 r. Spółka wyemitowała akcje serii C oraz wprowadziła swoje akcje do publicznego obrotu. Podwyższenie kapitału zostało zarejestrowane w lipcu 2009 r. Szczegóły opisano w nocie 21.

(*) z uwagi na podział akcji w stosunku 1:10 wartość zysku na akcję została wyliczona w oparciu o liczbę akcji po podziale.

15. Dywidenda na akcję

W pierwszym półroczu 2009 roku oraz w tym samym okresie 2008 roku Spółka nie wypłacała dywidendy dla Akcjonariuszy. Wypłata dywidendy odpowiednio za rok 2008 w wysokości 88.832 tys. złotych nastąpiła w miesiącu lipcu 2009 roku (za 2007 rok w wysokości 5.638 tys. złotych w miesiącu lipcu 2008 roku).

Wskaźnik dywidendy na jedną akcję wylicza się jako iloraz dywidendy przypadającej na akcjonariuszy Spółki oraz średniej ważonej liczby akcji zwykłych w ciągu roku.

	6 miesięcy 2009	6 miesięcy 2008
Należna dywidenda	88.832	5.638
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w tys.) (*)	23.014	23.014
Dywidenda na jedną akcję (w złotych na jedną akcję)	3,86	0,24

(*) Z uwagi na podział akcji w stosunku 1:10 wartość dywidendy na akcję została wyliczona w oparciu o liczbę akcji po podziale.

16. Wpływy pieniężne netto z działalności operacyjnej

	Nota	30.06.2009	30.06.2008
Zysk przed opodatkowaniem		102.401	67.771
- Amortyzacja środków trwałych	5	66.517	64.010
- Amortyzacja wartości niematerialnych	6	1.133	991
- (Zysk)/Strata na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych		(94)	(90)
- Koszty finansowe – netto		1.969	2.368
- Zmiana zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych		37.346	1.366
- Zmiana stanu rezerw		4.626	37.592
- Pozostałe przepływy		620	745
Zmiany stanu kapitału obrotowego			
- Zapasy		(28.954)	9.383
- Należności handlowe oraz pozostałe należności		(334)	(12.921)
- Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania		(5.308)	15.855
Wpływy pieniężne z działalności operacyjnej		179.922	187.070

Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.**Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 roku***(Wszystkie kwoty w tabelach wyrażone w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)*

Bilansowa zmiana stanu należności	334	12.976
Zmiana stanu odsetek naliczonych	-	(54)
Zmiana stanu należności dla potrzeb rachunku przepływów pieniężnych	334	12.922
Bilansowa zmiana stanu zobowiązań	93.575	(5.286)
Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych	(10.049)	26.779
Zobowiązanie z tyt. dywidendy dotyczącej poprzedniego roku	15	(88.832)
Zmiana stanu zobowiązań dla potrzeb rachunku przepływów pieniężnych	(5.308)	15.855

17. Pozycje warunkowe

Spółka ma zobowiązania warunkowe z tytułu roszczeń prawnych powstających w normalnym toku działalności gospodarczej oraz z tytułu potencjalnych zaległości w podatku od nieruchomości.

Z tytułu tych zobowiązań warunkowych nie przewiduje się powstania istotnych zobowiązań poza tymi, na które utworzono rezerwy (nota 11).

18. Przyszłe zobowiązania umowne*Zobowiązania inwestycyjne*

Umowne zobowiązania inwestycyjne zaciągnięte na dzień bilansowy, lecz jeszcze nieujęte w bilansie wynoszą:

	30.06.2009	31.12.2008
Rzeczowe aktywa trwałe	82.346	72.485

19. Transakcje z podmiotami powiązanymi

W okresach sprawozdawczych zakończonych 30 czerwca 2008 i 30 czerwca 2009 roku wartość obrotów z tytułu zakupu ze spółką zależną „Łęczyńska Energetyka” Sp. z o.o. w Bogdanie oraz saldo zobowiązań Spółki wobec tego podmiotu powiązanego na kolejne daty bilansowe kształtowały się następująco:

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Zakupy w okresie	4.931	10.202	5.954
Saldo zobowiązań na koniec okresu z uwzględnieniem podatku VAT	564	1.158	512

W okresach sprawozdawczych zakończonych 30 czerwca 2008 i 30 czerwca 2009 roku wartość obrotów z tytułu sprzedaży ze spółką zależną „Łęczyńska Energetyka” Sp. z o.o. w Bogdanie oraz saldo należności Spółki od tego podmiotu powiązanego na kolejne daty bilansowe kształtowały się następująco:

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Sprzedaż w okresie	4.596	6.646	3.253
Saldo należności na koniec okresu z uwzględnieniem podatku VAT	247	1.142	177

Na dzień 30 czerwca 2009 r. kontrolę nad Spółką sprawował Skarb Państwa, który posiadał 96,8% akcji Spółki.

Informacje o transakcjach ze spółkami powiązanymi ze Skarbem Państwa

W okresach sprawozdawczych zakończonych 30 czerwca 2008 i 30 czerwca 2009 roku najistotniejszymi dostawcami Spółki będącymi spółkami kontrolowanymi przez Skarb Państwa były następujące podmioty: Huta Łabędy S.A., PGE Lubelskie Zakłady Energetyczne S.A., Fabryka Maszyn Górniczych „Pioma” SA, Urząd Marszałkowski, Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Górnictwo „ROW-JAS” Sp. z o.o., REMAG S.A., Powiat Łęczyński, Kompania Węglowa S.A., PGNiG w Warszawie Zakład Gazowniczy w Lublinie. Wartość

obrotów z tymi podmiotami w kolejnych okresach sprawozdawczych oraz saldo zobowiązań Spółki wobec tych podmiotów na kolejne daty bilansowe kształtowały się następująco:

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Zakupy w okresie	90.081	163.065	68.905
Saldo zobowiązań na koniec okresu z uwzględnieniem podatku VAT	12.690	8.496	8.085

W okresach sprawozdawczych zakończonych 30 czerwca 2008 i 30 czerwca 2009 roku najistotniejszymi odbiorcami Spółki będącymi spółkami kontrolowanymi przez Skarb Państwa były następujące podmioty: Elektrownia „Kozienice” S.A., ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A., Zakłady Azotowe „Puławy” S.A., PKP Cargo S.A., MPEC Sp. z o.o. w Chełmie, MPEC Sp. z o.o. w Białymstoku, PGE Elektrownia Opole S.A., Węglukoks S.A. Wartość obrotów z tymi podmiotami w kolejnych okresach sprawozdawczych oraz saldo należności Spółki od tych podmiotów na kolejne daty bilansowe kształtowały się następująco:

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Sprzedaż w okresie	454.424	897.208	408.482
Saldo należności na koniec okresu z uwzględnieniem podatku VAT	78.662	91.603	64.476

Informacje o wynagrodzeniu Zarządu i Rady Nadzorczej

	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Wynagrodzenie członków Zarządu	954	1.543	940
Wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej	118	217	112

20. Niestabilność rynków w Polsce i na świecie

Trwający kryzys na rynkach finansowych skutkuje, między innymi, niższą płynnością sektora bankowego, wyższymi stopami oprocentowania pożyczek w sektorze międzybankowym oraz bardzo wysoką niestabilnością rynków akcji. Niepewność na globalnych rynkach finansowych wywołała także bankructwa oraz wprowadzenie planów naprawczych w bankach w Stanach Zjednoczonych, krajach Europy Zachodniej, Rosji i wielu innych. Pełny wpływ trwającego kryzysu finansowego jest niemożliwy do oszacowania i w związku z tym niemożliwe jest zaplanowanie i podjęcie kroków całkowicie zabezpieczających przed jego skutkami. Niska płynność na rynkach finansowych może mieć wpływ na odbiorców Spółki i na ich zdolność do spłaty należności. Pogarszające się warunki działalności gospodarczej odbiorców mogą także oddziaływać na prognozowane przez Zarząd Spółki przepływy pieniężne oraz ocenę utraty wartości aktywów finansowych i niefinansowych. Na podstawie dostępnych informacji Zarząd Spółki uwzględnił skorygowane szacunki przewidywanych przepływów pieniężnych w ocenie utraty wartości aktywów. Niższa płynność systemu bankowego, wysokie stopy procentowe mogą negatywnie wpłynąć na możliwość pozyskania długu przez Spółkę oraz koszt obsługi długu.

Zarząd Spółki nie jest w stanie wiarygodnie oszacować wpływu ewentualnego dalszego pogarszania się płynności na rynkach finansowych oraz podwyższonej niestabilności na rynkach kapitałowych i walutowych. W ocenie Zarządu zostały podjęte wszystkie niezbędne kroki w celu zachowania równowagi i dalszego rozwoju Spółki w obecnych warunkach.

21. Zdarzenia po dniu bilansowym

Zgodnie z decyzją KNF w dniu 22 czerwca 2009 roku nastąpiło dopuszczenie Akcji Serii A i C oraz Praw do Akcji Serii C do obrotu na rynku podstawowym GPW. W dniu 25 czerwca 2009 roku Spółka zadebiutowała na GPW wprowadzając Prawa do Akcji Serii C do obrotu. Cena emisyjna Akcji Serii C wyniosła 48,00 zł, natomiast wartość oferty publicznej wyniosła 528 mln złotych. Kwota powyższa została obniżona o koszty przeprowadzonej oferty i ujęta jako zwiększenie kapitału w lipcu 2009 r. Kapitał akcyjny Spółki został podwyższony w drodze emisji 11 mln Akcji o wartość 55 mln złotych i wynosi obecnie 170.068 tys. złotych (301.158 tys. złotych w wartości po przeszacowaniu z tyt. hiperinflacji). Podwyższenie kapitału zakładowego zostało zarejestrowane w dniu 10 lipca 2009 roku przez Sąd Rejonowy w Lublinie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.**Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 roku***(Wszystkie kwoty w tabelach wyrażone w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)*

Środki, które Spółka pozyskała z nowej emisji akcji przeprowadzonej w czerwcu 2009 r., wpłynęły na konto Spółki dnia 15 lipca 2009 r. Obecnie Spółka finansuje swoje inwestycje ze środków własnych i posiadanego kredytu w Banku PKO BP na kwotę 250 mln zł. Rozpoczęcie procedur przetargowych na najbardziej kapitałochłonne inwestycje takie jak rozbudowa Zakładu Przeróbki Mechanicznej Węgla, budowa estakady ze Stefanowa do Bogdanki, czy ogólne roboty górnicze w Polu Stefanów sprawią, iż środki pozyskane z emisji będą sukcesywnie wykorzystywane, już w roku 2009 (najprawdopodobniej IV kwartał) oraz w roku 2010 i ewentualnie w 2011.

22. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Zarząd Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A. oświadcza, że z dniem 25 sierpnia 2009 roku zatwierdza do publikacji niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2009 roku.

PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZĄDU

Imię i Nazwisko	Stanowisko Funkcja	Data	Podpis
Mirosław Taras	Prezes Zarządu	25.08.2009	
Krystyna Borkowska	Zastępca Prezesa Zarządu, Główny Księgowy	25.08.2009	
Zbigniew Stopa	Zastępca Prezesa Zarządu	25.08.2009	
Waldemar Bernaciak	Zastępca Prezesa Zarządu	25.08.2009	
Janusz Chmielewski	Członek Zarządu	25.08.2009	